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Urządzenie zapłonowe do palników na paliwo płynne

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
palania paliw płynnych wypływających z przewodu
przez dyszę lub bezpośrednio, przy czym w na¬
stępstwie działania tego urządzenia zapłonowego u
wylotu wspomnianego przewodu (z dyszą lub bez
niej) powstaje reakcja spalania.

Znane urządzenia zapłonowe do paliw płynnych
wypływających z przewodów (z dyszą lub bez niej)
są obarczone poważnym mankamentem polegają¬
cym na tym, że urządzenia te znajdują się w za¬
sięgu niszczącego działania płomieni powstających
przy spalaniu paliw.

W związku z tym urządzenia te ulegają niszcze¬
niu wskutek korozji tlenowej oraz innej, przyśpie¬
szonej znacznie przez temperaturę płomieni docho¬
dzącą do 1200°K, tudzież wskutek pęknięć tworzyw
stosowanych do konstrukcji urządzeń do zapalania,
a to pod wpływem dużej częstotliwości zmian tem¬
peratury otoczenia tych urządzeń do zapalania, co
ma miejsce, gdy płomień zmienia często swoje po¬
łożenie w przestrzeni, np. wskutek działania wia¬
tru.

Celem wynalazku jest zabezpieczenie użytkowni¬
kowi podwyższonej sprawności, zwiększonego stop¬
nia pewności działania oraz wydłużonych okresów
bezawaryjnej pracy urządzenia zapłonowego do
paliw płynnych.

Zadaniem wynalazku jest opracowanie takiej
konstrukcji urządzenia zapłonowego do palników
na paliwo płynne, która zabezpieczałaby ochronę
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tego urządzenia przed niszczeniem przez płomienie.
Cel ten został osiągnięty przez umieszczenie

grzejnika w paliwie płynnym dopływającym do
palnika.

Urządzenie według wynalazku zwiększa pewność
działania palników na paliwo płynne, która wyma¬
gana jest z uwagi na możliwość wybuchu, gdy za¬
płon wypływającego paliwa nie nastąpi w właś¬
ciwej chwili, oraz na możliwość zatrucia osób,
zwierząt i roślin pod wpływem niezapalonego pa¬
liwa znajdującego się w jego zasięgu oraz na moż¬
liwość wystąpienia korozji przedmiotów pod wpły¬
wem niezapalonego paliwa znajdujących się w je¬
go zasięgu.

Ponadto urządzenie wedłfrg wynalazku odznacza
się dużą prostotą i tanimi elementami układu, a
jego zastosowanie pozwoli na uzyskanie oszczęd*
ności wydatków na konserwację i wymianę.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykła¬
dzie wykonania przedstawionym na rysunku, na
którym 1 oznacza grzejnik, 2 przewód paliwowy, 3
urządzenie sterowniczo-zasilające, 4 zaporę ognio¬
wą, 5 bocznik, 6 zawory.

Omawiane urządzenie zapłonowe do palników
na paliwo płynne składa się z grzejnika 1 umiesz¬
czonego w przewodzie paliwowym 2. Grzejnik za¬
silany jest energią elektryczną z urządzenia ste¬
rowniczo-zasilającego 3.

Grzejnik 1 zostaje włączony do źródła energii
elektrycznej za pomocą urządzenia sterowiczo-za-
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silającego 3 w chwili, gdy nadany zostanie odpo¬
wiedni impuls pomiarowy lub sterowniczy.

Dopływ energii elektrycznej powoduje wzrost
temperatury grzejnika 1 a co za tym idzie, wzrost
temperatury przepływającego obok grzejnika 1 pa¬
liwa płynnego. Grzejnik 1 obliczony jest tak, że
paliwo płynne przepływające obok niego zostaje
podgrzane do temperatury stanowiącej sumę war¬
tości temperatury samozapłonu tego paliwa i do¬
datku na straty cieplne dla najgorszych przewidy¬
wanych warunków pracy.

Paliwo zapala się już w okolicy grzejnika 1,
gdy jest to mieszanka paliwowa kryjąca w sobie
możliwość zachodzenia procesu spalania bez do¬
datku substancji uzupełniających, lub zapala się
u wylotu przewodu doprowadzającego 2, gdy spa¬
lanie paliwa odbywa się z substancją znajdującą
się u wylotu przewodu doprowadzającego 2 (np.
powietrzem atmosferycznym).

W przypadku zapalania mieszanki paliwowej
kryjącej w sobie możliwość zachodzenia procesu
spalania bez dodatku substancji uzupełniających,
zapory ogniowe 4 zapobiegną rozprzestrzenieniu
się ognia w kierunku źródła paliwa płynnego.

Bezpośrednio po skutecznym zapaleniu paliwa
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płynnego zostaje przerwany dopływ energii do
grzejnika 1 oraz zamknięte zostają zawory 6.

W wyniku tego zostaje przerwany proces spala¬
nia panujący ewentualnie obok grzejnika 1, gdyż
po dokonaniu zapłonu paliwo płynie bocznikiem 5.
Tym samym grzejnik 1 będzie się znajdował pod
wpływem niszczącego działania płomieni jedynie
przez krótki czas rzędu 1 sekundy przy sterowa¬
niu ręcznym, do 60 sekund przy sterowaniu auto¬
matycznym i to tylko w przypadku mieszanki pa¬
liwowej kryjącej w sobie możliwość zachodzenia
procesu spalania bez dodatku substancji uzupeł¬
niających.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie zapłonowe do palników na paliwa
płynne znamienne tym, że grzejnik (1) powo¬
dujący zapłon paliwa, umieszczony jest wew¬
nątrz przewodu paliwowego (2).

2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym^
że jego grzejnik (1) wykonany jest z przewodu
oporowego podgrzewanego prądem elektrycz¬
nym włączanym przez urządzenie sterowniczo-
-zasilające (3).
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